



مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران:

۴۰ درصد تاکسی های پایتخت در معاینه فنی رد شدند

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: ۴۰ درصد تاکسی ها در معاینه فنی رد شدند.به گزارش مهر، سیدنواب حسینی افزود: ما ۵۷ هزار تاکسی فعال در تهران داریم که مشمول گرفتن معاینه فنی هستند. از این تعداد حدود ۴۰ هزار تاکسی در طرح معاینه فنی شرکت کردند که رشد ۱۰ درصدی را نسبت به سال پیش داشته ایم.حسینی اضافه کرد: نکته قابل توجه این است که ۱۸ هزار تاکسی به خاطر نقص فنی رد شدند و این نشان می دهد شهرداری نسبت به خودروهای خودش هم اعضای ندار.مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: میزان عدم دریافت معاینه فنی در آوتوبوس ها ۳۰ درصد بوده اما در تاکسی ها ۴۰ درصد بوده است.حسینی با اشاره به مهمترین دلایل عدم دریافت معاینه فنی افزود: بیشترین دلیل مربوط به عیوب ظاهری بود و نقص فنی مانند ترمز، کمک فنر ها و انحراف فرمان و در مرحله سوم آلودگی.

«اضطراب»، «استرس» و «عزت نفس پایین» عمده ترین آسیب های روانی دانش آموزان

وقتی «روان» اهمیتی ندارد



های تئوری گوش می دهند و یا جزوه می نویسند. هدف آموزش هم آزمون و کنکور است و قبولی در درس ها، آموزش هم برای ساکت کردن آنان یا باید آنان را ببندد به درس و تمرین و جزوه و یا با سر و صدا و تهدید و گهگاه تنبیه بدنی، کلاس را آرام نگه دارد. یک روش دیگر هم آزمون گیری های پیاپی است که خودش می تواند باعث اضطراب بیشتر برخی دانش آموزان حساس به درس شود. هیچگونه تنوعی در روزهای مدرسه نیست، نه خبری از اردوهای فرهنگی و علمی است و نه خبری از برنامه های شادی بخش درون مدرسه. مدرسه های ما، به دور از نوآوری اداره می شوند؛ هر روز همانند دیروز و هر سال همانند پارسال. بزرگ ترین دل نگرانی مدیران، بحث های مالی است و این که چگونه به یاری کمک هزینه های خانواده هامدرسه ها را اداره کنند. مشاور مددکار و پرستاری هم وجود ندارد و اگر مشاوری هم هست وقت کافی برای رسیدگی به همه دانش آموزان ندارد. کیفیت دوره های ضمن خدمت فرهنگیان هم پایین است و اغلب در این زمینه ها،آموزش چندانی به آموزگاران داده نشده و نمی شود. آموزگاران هم با دشواری های مادی زندگی دست به گریبان هستند و به ویژه از تبعیض های نژادی میان خود و کارکنان دیگر ادارات آزرده اند و چندان هم دل و دماغ توجه جدی به دانش آموزان را ندارند. گاهی هم که متوجه می شوند دانش آموزی مشکل دارد کار چندانی از آنان بر نمی آید نه آموزش درست و حساسی در این زمینه دیده اند و نه وقت چندانی برای آن دارند. روی هم رفته می توان گفت که فضای مدرسه ما، فضای جذابی نیست و یادگیری و اندیشیدن راستین در آن کمتر انجام می گیرد. بیشتر فضایی برای یاد شد و کبرا باید شد اما مدرسه های ما مدرسه های شادی نیستند. دانش آموزان در کلاس های اغلب ۳۰ تا ۴۰ نفر،تگه هم می نشینند و به یک سری درس

تنش میان آموزگار و دانش آموز بالا می رود و زمینه ساز برخی پرخشگری ها و خشونت ها می شود. «

پرونده الکترونیکی مشاوره ای : طرحی که دقیق نیست

طرح توانمندسازی روانی اجتماعی دانش آموزان در کنار تقویت و توسعه نقش پیشگیرانه کارکنان آموزش و پرورش در بحث سلامت روان، طراحی و تدوین پیش نویس نظام جامع مشاوره، طراحی و تدوین پیش نویس برنامه جامع پیشگیری از خشونت، توسعه و تقویت هسته‌های مشاوره و اجرای طرح همیاران مشاور از جمله برنامه‌هایی هستند که چندی پیش مدیرکل امورتربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش گفت از سال تحصیلی ۹۴-۹۳ آغاز شده و در سال تحصیلی جدید ادامه خواهد داشت.اما مهم ترین طرحی که مسعود شکوهی از آن خبر دارد تهیه و ترسیم نیم رخ سلامت اجتماعی و روانی دانش آموزان برای برنامه ریزی‌های کلان خارج ازآموزش و پرورش است.براساس این طرح قرار است برای تمامی دانش آموزان مقطع متوسطه اول پرونده الکترونیکی مشاوره ای تشکیل شود. او در این باره گفت:«از هفته جاری یک جنبش نرم افزاری در فرآیند مشاوره‌ای در آموزش و پرورش شروع می‌شود و پورتالی برای همه دانش آموزان طراحی کرده‌ایم و بر اساس آن همه دانش آموزان ما در مقطع متوسطه اول صاحب «پرونده الکترونیکی مشاوره‌ای» خواهند شد.در حال حاضر همه دانش آموزانی که وارد دوره اول متوسطه می شوند تشکیل پرونده می‌دهند. قبلا این کار به صورت کامل انجام نمی‌شد اما اکنون مدارس ملزم هستند برای همه دانش آموزان متوسطه اول پرونده الکترونیک مشاوره‌ای تشکیل بدهند. اسامی آزمون‌های رفتاری روانی ما نیز به صورت آنلاین انجام می‌شود و دانش آموزان می‌توانند آن را در خانه یا کمک خانواده انجام دهند. نمرات تحصیلی دانش آموزان، مقام‌های که در مسابقات کسب کرده‌اند در این پرونده لحاظ می‌شود و تمام

سلامت روان و بحث های آموزشی مربوط به آن نه در آموزش‌های رسمی مدرسه مورد توجه است و نه در آموزش‌های غیررسمی در این میان خانواده ها نیز به دلیل فقدان همین آموزش ها برای ارائه به فرزندانشان چیزی در چنته ندارند.اما این همه ماجرا یی با اهمیتی به بحث روان و اسبب های آن در کشور نیست.اگرگونه که رئیس سازمان نظام روانشناسی کشور می گوید حتماً تاکنون در این زمینه هیچ تحقیق جامع، دقیق و علمی نیز صورت نگرفته است و آمار مشخصی برای بررسی علل شیوع و راهکارهای کاهش آن وجود ندارد.

مسیر توانمندسازی مبتنی بر جامعه‌در سه بخش حمایتی، توانبخشی و توانمندسازی

ارائه می شود تغییر مبتنی بر اصول می تواند کلید واژه توانمندسازی موفق باشد. به گفته دواتگران هیچ کودک معلولی را به صرف آنکه کارت معلولیت ندارد نباید در ارائه خدمات محروم کرد.مدیرکل دفتر توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه استان کرمان در حوزه توانمندسازی مبتنی بر جامعه پیشتاز است افزود: موضوع توانمندسازی مبتنی بر جامعه بالغ بر ۲۰ سال سابقه دارد و استان کرمان در این زمینه پیشتاز است. وی ادامه داد: پیشتازی استان کرمان به حدی است که سازمان های بین المللی برای ارائه خدمات به اتباع بیگانه روی استان کرمان سرمایه گذاری می کنند. دواتگران اظهار کرد: در راستای توانمندسازی در کشور گام های خوبی برداشته و برخی سازمان ها همراهی بسیار خوبی داشته اند و برخی سازمان ها نیز نیاز به آموزش بیشتری دارند.



رئیس اداره سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت:

هر ایرانی ۳۵ تا ۴۵ ساله، ۱۳ دندان خراب دارد



درصد از بوسیدگی دندان پیشگیری می کند و در حال حاضر در همین راستا این طرح در ۶۰ هزار مدرسه در حال اجراست و هفت میلیون دانش آموز ابتدایی را تحت پوشش دارد.صمدزاده با اشاره به خرابی ۱۳.۲ دندان هر فرد در رنج سنی ۳۵ تا ۴۵ سال،

جامعه

www.ebtekarnews.com

یکشنبه
۱۲آبان۱۳۹۵
شماره۳۵۵۵



اخبار



زندانی‌شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر در ارتباط با موادمخدر

رئیس کارگروه کاهش تقاضای مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به زندانی‌شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر در ار ارتباط با موادمخدر تاکید کرد که مجازات زندان بر روی این افراد تاثیری نداشته‌است.

به گزارش ایلمنا، سعید صفاتیان با اشاره به قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: براساس این قانون مصرف‌کنندگان و استعمال‌کنندگان مواد مخدر و نیز قاچاقچیانی که ۵ گرم تا زیر ۵ کیلوگرم تریاک به همراه دارند و افرادی که تا زیر ۳۰ گرم مواد روان‌گردان به همراه دارند به زندان می‌روند.صفاتیان با بیان اینکه باید سعی کنیم؛ حکم زندان را برای افرادی که به دلیل مصرف پایین مواد مخدر زندانی می‌شوند؛ برداریم، خاطر نشان کرد: متأسفانه این افراد در حالی زندانی می‌شوند که سازمان زندان‌ها هزینه لازم را نداشته و از نظر بین‌المللی نیز اعتبارشان زیر سوال می‌رودوی با تاکید بر ضرورت اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر به ویژه در مواد ۴، ۵ و ۸ قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: به عنوان مثال می‌توان این قانون را شیوهای تغییر داد که افرادی که زیر ۵ گرم مواد مخدر به همراه دارند یا افرادی که موادمخدر مصرف می‌کنند به زندان نروند و مجازات‌های آنان را تغییر دهیم، به طور مثال مجازات‌های جایگزین همچون کارکردن در شرایط اجتماعی خاص برای آنها در نظر بگیریم.صفاتیان با بیان اینکه زندان بر این افراد تاثیرگذار نیست، افزود: آنان مدتی در زندان می‌مانند؛ هزینه بر دوش دولت می‌گذارد، ولی مدت زندانی بودن تاثیر مثبتی بر زندگی آنان نمی‌گذارد. وی با تاکید براینکه باید بررسی شود، چرا افراد به سراغ خرید و فروش مواد مخدر می‌روند، اظهار کرد: مساله بیکاری یکی از این دلایل است به عبارت دیگر باید شرایط اقتصادی جامعه را طوری بسازیم که کمک‌کننده باشندوی با بیان اینکه باید دسترسی به مواد مخدر را نیز کاهش دهیم تا افراد کمتری مواد مخدر را قاچاق یا مصرف کنند، توضیح داد: وقتی قیمت شیشه بالا می‌رود و به کیلویی ۱۵۰ میلیون تومان می‌رسد افراد به سمت خرید آن نمی‌روند، اینجا باید سیاست‌هایی را در نظر بگیریم که موجب افزایش قیمت مواد روان‌گردان و کاهش قیمت مواد مخدر شود تا از این رهگنر افراد از مصرف مواد روان‌گردان به سمت مصرف مواد مخدر تمایل پیدا کنند و در مرحله بعد بتوانیم؛ نسبت به درمان آنان اقدام کنیم.وی تاکید کرد: در غیر این صورت اگر مردم به سمت مواد روان‌گردان بروند، علاوه بر تحمیل هزینه سنگین بردوش جامعه مداوی آنان را نیز سخت‌تر می‌کند.

وجود ۷۰۰ کلاس درس خشتی و سنگی در کشور

معاون وزیر آموزش و پرورش به آخرین آمار مدارس خشت و گلی در کشور اشاره کرد و گفت: تا مهر امسال، ۵۰ درصد کل مدارس خشت و گلی در کشور (۱۴۰۰ مدرسه) با جایگزینی کلاس‌های استاندارد، حذف شده‌اند و در حال حاضر تقریباً نیمی از این مدارس (۷۰۰ کلاس درس) باقی مانده است که مشکل این تعداد در نیمه دوم سال جاری و سال آینده با کلاس‌های درس استاندارد مرتفع خواهد شد.

به گزارش ایلنا، مرتضی ربیعی با بیان این مطلب که تا پایان سال آینده برای همیشه به شیوع کلاس درس خشت و گلی و سنگ و گلی پایان خواهیم داد، خاطر نشان کرد: از سال گذشته اعتبار ویژه‌ای برای کاهش و در نهایت حذف این کلاس‌ها در نظر گرفتیم که عمدتاً در مناطق مرزی و دورافتاده هستند. به‌طور مشخص بیشترین تعداد کلاس‌های خشت و گلی در سال ۹۳ در استان سیستان و بلوچستان بودوی ادامه داد: در سال ۹۳، ۱۴۰۰ کلاس درس خشت و گلی و سنگ و گلی و بعضی مدارس چوبی را در مناطق شمالی کشور داشتیم که مورد قبول آموزش و پرورش و در شان جمهوری اسلامی نبود. از سال ۹۳ اعتبار ویژه‌ای تأمین شد و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام کمک کردند در نهایت اعلام می‌کنیم که تا پایان سال آینده برای همیشه با این کلاس‌ها خداحافظی خواهیم کرد.معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه طی سال ۹۳ و ۹۴ تا مهر ۹۵ بیشترین کلاس‌های استانداردی که جایگزین کلاس‌های خشت و گلی شد، در استان سیستان بلوچستان بوده است، گفت: اخیراً جشنواره خیرین مدرسه‌ساز را در سواحل مکران برگزار کردیم، بیشترین کمک‌ها را به سمت حذف کلاس‌های خشت و گلی هدایت کردیم.ربیعی در ادامه به آخرین آمار مدارس خشت و گلی در کشور اشاره کرد و گفت: تا مهر امسال، ۵۰ درصد کل مدارس خشت و گلی در کشور (۱۴۰۰ مدرسه) با جایگزینی کلاس‌های استاندارد حذف شده‌اند و در حال حاضر تقریباً نیمی از این مدارس (۷۰۰ کلاس درس) باقی مانده است که مشکل این تعداد در نیمه دوم سال جاری و سال آینده با کلاس‌های درس استاندارد مرتفع خواهد شدوی با بیان اینکه برآوردی که در سال ۹۳ انجام دادیم، نشان داد که برای حذف ۱۴۰۰ کلاس خشت و گلی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز است، افزود: در حال حاضر نیمی از این اعتبار تأمین شده است و برای حذف ۷۰۰ کلاس درس نیاز به ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار داریم.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور ضمن اشاره به اینکه از لحاظ سرانه فضای آموزشی و مشکل مدارس خشت و گلی استان سیستان و بلوچستان به خصوص مناطق مرزی بیشترین مشکل را دارند، گفت: در مراسم خیرین مدرسه‌ساز در سواحل مکران، بیش از ۱۱۰ مدرسه خشت و گلی از سوی خیرین تقبل و تعهد شد.

برگزاری نخستین کنگره ملی زنان موفق ایران در بهمن ماه

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده‌استانداری تهران گفت:نخستین کنگره ملی «زنان موفق ایران» با هدف بهره مندی جامعه از سرمایه انسانی بانوان توانمند در فرآیند توسعه پایدار و متوازن، پنجم بهمن امسال در تهران برگزار می شود. به گزارش ایرنا، ثریا شارفی افزود: هدف از برگزاری این کنگره تاکید بر رسیدن تعادل، برابری و رفع تبعیض ها و در نتیجه توسعه بهتر و کاملتر در جامعه امروز است به طوری که زنان به عنوان حضور چشمگیرتری در فرآیند تصمیم گیری در سطوح مختلف جامعه از جمله دستگاه های اجرایی داشته باشندوی با اشاره به اینکه این کنگره در مرکز همایش های بین المللی هتل المپیک برگزار می شود اظهار کرد، این کنگره با حمایت معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، دفتر امور زنان و خانواده وزارت کشور، استانداری تهران، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت نفت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت آموزش و پرورش، سازمان صدا و سیما، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، سازمان تبلیغات اسلامی، جمعیت هلال احمر، مرکز آرام‌یاران، دانشگاه الزهرا و کلون زنان بازرگان ایران برگزار خواهد شد.شارفی اضافه کرد: کنگره ملی زنان موفق با محوریت ارتقای مدیریت و رهبری زنان در دستگاههای اجرایی در عرصه ملی، دیپلماسی و تعامل بین المللی و با دعوت گسترده از مقامات ملی و بین المللی از جمله معاون اول ریاست جمهوری؛ وزرا، بانوان موفق در عرصه ملی و بین المللی از کشورهای مختلف جهان و مدیران زن دستگاه های اجرایی کشور به همت مرکز همایش های بین المللی توسعه داتیس این کنگره برگزار می شود.مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده‌استانداری تهران گفت: برگزاری نشست های تخصصی و کارگاه های آموزشی همراه با اعطای گواهینامه های معتبر در عرصه مدیریت و رهبری، مشارکت سیاسی و تعامل بین المللی با حضور مدیران و صاحبزنان این عرصه در زمینه هایی چون افزایش اعتماد به اعتمادی ها و استعدادهای بانوان کشور در حوزه مدیریت، انتقال تجربیات بانوان مدیر موفق در سطوح ملی و بین المللی، با هدف توجه هرچه بیشتر به اجرای ماده ۳۱ برنامه ششم توسعه و افزایش نقش آفرینی مدیریتی زنان در جامعه همپای با مردان، از بخش های حائز اهمیت این کنگره خواهد بود. ثریا شارفی ابراز امیدواری کرد که برگزاری این کنگره با وجود بسیاری از مشکلات فراوری حضور زنان در عرصه های اجتماعی، راهی برای همکاری بیشتر بانوان مدیر توانمند و ارائه ایده‌های تخصصی و کارآمد برای رفع معضلات این حوزه باشد که قطعاً با تلاش شبانه روزی و بی وقفه می توان این مانع را از سر راه بانوان کشور برداشت.